FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年１０月２６日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

建設部都市計画課 高橋 雅彦
管理緑地係長

金子 悦美
（0836）82-1162

件名 第４７回希望の森植樹祭の開催の中止について

内   容

緑化推進事業の一環として、毎年、市内幼稚園・保育園に在園の来年度新入学児を対象に、

『自然を大切に、緑に親しむ心を育む』目的で、記念植樹を行っています。

                記

１．日 時 １０月２７日（金）１０時１５分～１３時００分  （※雨天時中止）

  式 典 １０時１５分～１０時３０分 植 樹 １０時３０分～１２時１０分

  昼 食 １２時１０分～１３時００分

２．江汐公園グリーン広場

３．内 容

（１）山陽小野田市緑化推進協議会 会長挨拶      福永 正和（ふくなが まさかず）

（２）一般社団法人 小野田青年会議所 理事長挨拶   池田 耕己（いけだ  こうき）

（３）植樹場所・記念撮影場所の説明

（４）植樹及び記念撮影 ・「シバザクラ」２２０本 ・園ごとに記念撮影

４．参加者 参加保育園・幼稚園数 ２２園  参加園児数 ４２３名

５．主催 山陽小野田市緑化推進協議会

６．共催 一般社団法人小野田青年会議所

７．その他

明日、朝９時から１１時頃に生憎の雨予報となっており

ます。天気予報に従って、第４７回希望の森植樹祭は中止

と決定されましたのでお知らせします。

記者発表資料